
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schorndorf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:14
Di - So

MEX 13
19441
f

Urbach (b Schorndorf) 0:17 – 
Plüderhausen 0:19 Q Aalen Hbf 0:50

2

0:14 MEX 13
19492
f

Waiblingen 0:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 0:35 – 
Stuttgart Hbf 0:39 Q

3

0:18
Mo, Mi - So
*

e 2
f

Weiler (Rems) 0:21 Q Waiblingen 0:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 0:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 1:22 – 
Filderstadt 1:27
*auch 12. Nov, 3. Dez

1

0:44 MEX 13
19491
f

Urbach (b Schorndorf) 0:47 – 
Plüderhausen 0:49 Q Aalen Hbf 1:20

2

0:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 0:51 Q Waiblingen 1:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 1:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 1:52 – 
Filderstadt 1:57

1

0:50
Sa, So

RB 61
3102
f

Schorndorf-Hammerschlag 0:51 Q 
Rudersberg-Oberndorf 1:11

5

1:00 — 2:00
1:14 MEX 13

19446
f

Waiblingen 1:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 1:35 – 
Stuttgart Hbf 1:39 Q

3

1:44
Sa, So

MEX 13
19401
f

Urbach (b Schorndorf) 1:47 – 
Plüderhausen 1:49 Q Aalen Hbf 2:20

2

1:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 1:51 Q Waiblingen 2:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 2:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 2:52 – 
Filderstadt 2:57

1

2:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 2:51 Q Waiblingen 3:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 3:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 3:52 – 
Filderstadt 3:57

1

3:00 — 4:00
3:14
Sa, So

MEX 13
19402
f

Waiblingen 3:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 3:35 – 
Stuttgart Hbf 3:39 Q

3

3:44
Sa, So

MEX 13
19403
f

Urbach (b Schorndorf) 3:47 – 
Plüderhausen 3:49 Q Aalen Hbf 4:20

2

3:48 e 2
f

Weiler (Rems) 3:51 Q Stuttgart Hbf (tief) 4:25 – 
Stuttgart Schwabstr. 4:30
> Sa, So weiter nach ô Stuttgart Flughafen/Messe 4:52 – 
Filderstadt 4:57

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schorndorf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 4:51 Q Waiblingen 5:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 5:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 5:52 – 
Filderstadt 5:57

1

4:48
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 4:51 Q Waiblingen 5:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 5:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 5:52 – 
Filderstadt 5:57

14

5:00
5:14
Mo - Fr

MEX 13
19451
f

Urbach (b Schorndorf) 5:17 – 
Plüderhausen 5:19 Q Aalen Hbf 5:49 – 
Ellwangen 6:18

2

5:14
Mo - Fr

MEX 13
19404
f

Waiblingen 5:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 5:35 – 
Stuttgart Hbf 5:39 Q

3

5:18
Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 5:21 Q Waiblingen 5:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 5:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 6:22 – 
Filderstadt 6:27

1

5:18
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 5:21 Q Waiblingen 5:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 5:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 6:22 – 
Filderstadt 6:27

14

5:20
Mo - Fr

RB 61
3120
f

Schorndorf-Hammerschlag 5:21 Q 
Rudersberg-Oberndorf 5:41

5

5:33
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 5:36 Q Waiblingen 5:54 – 
Stuttgart Hbf (tief) 6:10 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 6:37 – 
Filderstadt 6:42

1

5:44
Mo - Fr

MEX 13
19433
f

Urbach (b Schorndorf) 5:47 – 
Plüderhausen 5:49 Q Aalen Hbf 6:20

2

5:44
Mo - Fr

MEX 13
19406
f

Waiblingen 5:58 – Stuttgart-Bad Cannstatt 6:04 – 
Stuttgart Hbf 6:10 Q

3

5:48
So

e 2
f

Weiler (Rems) 5:51 Q Waiblingen 6:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 6:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 6:52 – 
Filderstadt 6:57

1

5:48
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 5:51 Q Waiblingen 6:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 6:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 6:52 – 
Filderstadt 6:57

14

5:50
Mo - Fr

RB 61
3122
f

Schorndorf-Hammerschlag 5:51 Q 
Rudersberg-Oberndorf 6:11

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schorndorf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:00
6:03
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 6:06 Q Waiblingen 6:24 – 
Stuttgart Hbf (tief) 6:40 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 7:07 – 
Filderstadt 7:12

1

6:14
Mo - Fr

MEX 13
19453
f

Urbach (b Schorndorf) 6:17 – 
Plüderhausen 6:19 Q Aalen Hbf 6:50 – 
Crailsheim 7:46

2

6:14 MEX 13
56700
19408
f

Waiblingen 6:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 6:34 – 
Stuttgart Hbf 6:39 Q

3

6:18
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 6:21 Q Waiblingen 6:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 6:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 7:22 – 
Filderstadt 7:27

14

6:20
Mo - Sa

RB 61
3124
f

Schorndorf-Hammerschlag 6:21 Q 
Rudersberg-Oberndorf 6:41

5

6:28
Mo - Sa

IC 2061
h

Schwäbisch Gmünd 6:41 Q Nürnberg Hbf 8:18 2

6:29
Mo - Fr

IRE 1
19670
f

Stuttgart Hbf 6:50 – Vaihingen (Enz) 7:15 – 
Mühlacker 7:22 – Pforzheim Hbf 7:30 – 
Karlsruhe-Durlach 7:47 – Karlsruhe Hbf 7:52 Q

3

6:33
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 6:36 Q Waiblingen 6:54 – 
Stuttgart Hbf (tief) 7:10 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 7:37 – 
Filderstadt 7:42

1

6:44 MEX 13
19455
f

Urbach (b Schorndorf) 6:47 – 
Plüderhausen 6:49 Q Aalen Hbf 7:20 – 
Crailsheim 8:12

2

6:44
Mo - Fr

MEX 13
19450
f

Waiblingen 6:58 – Stuttgart-Bad Cannstatt 7:06 – 
Stuttgart Hbf 7:12 Q

3

6:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 6:51 Q Waiblingen 7:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 7:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 7:52 – 
Filderstadt 7:57

1

6:48
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 6:51 Q Waiblingen 7:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 7:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 7:52 – 
Filderstadt 7:57

14

6:50
Mo - Fr

RB 61
3126
f

Schorndorf-Hammerschlag 6:51 Q 
Rudersberg-Oberndorf 7:11

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schorndorf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:00
7:03
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 7:06 Q Waiblingen 7:24 – 
Stuttgart Hbf (tief) 7:40 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 8:07 – 
Filderstadt 8:12

1

7:14
Mo - Fr

MEX 13
56701
f

Urbach (b Schorndorf) 7:16 – 
Plüderhausen 7:19 Q Aalen Hbf 7:51

2

7:14 MEX 13
19410
f

Waiblingen 7:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 7:34 – 
Stuttgart Hbf 7:39 Q

3

7:18 e 2
f

Weiler (Rems) 7:21 Q Waiblingen 7:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 7:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 8:22 – 
Filderstadt 8:27

14

7:18
Mo - Fr

RB 61
3128
f

Schorndorf-Hammerschlag 7:19 Q 
Rudersberg-Oberndorf 7:39

5

7:20
Sa

RB 61
3128
f

Schorndorf-Hammerschlag 7:21 Q 
Rudersberg-Oberndorf 7:41

5

7:29
Mo - Fr

IRE 1
19671
f

Schwäbisch Gmünd 7:41 – Aalen Hbf 7:56 Q 2

7:33
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 7:36 Q Waiblingen 7:54 – 
Stuttgart Hbf (tief) 8:10 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 8:37 – 
Filderstadt 8:42

1

7:44 MEX 13
19457
f

Urbach (b Schorndorf) 7:47 – 
Plüderhausen 7:49 Q Aalen Hbf 8:20 – 
Ellwangen 8:45

2

7:44
Mo - Fr

MEX 13
19452
f

Waiblingen 7:58 – Stuttgart-Bad Cannstatt 8:06 – 
Stuttgart Hbf 8:11 Q

3

7:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 7:51 Q Waiblingen 8:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 8:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 8:52 – 
Filderstadt 8:57

1

7:48
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 7:51 Q Waiblingen 8:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 8:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 8:52 – 
Filderstadt 8:57

14

7:50
Mo - Fr

RB 61
3130
f

Schorndorf-Hammerschlag 7:51 Q 
Rudersberg-Oberndorf 8:11

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schorndorf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:00
8:03
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 8:06 Q Waiblingen 8:24 – 
Stuttgart Hbf (tief) 8:40 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 9:07 – 
Filderstadt 9:12

1

8:14
Mo - Fr

MEX 13
19407
f

Urbach (b Schorndorf) 8:17 – 
Plüderhausen 8:19 Q Aalen Hbf 8:50

2

8:14 MEX 13
19454
f

Waiblingen 8:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 8:36 – 
Stuttgart Hbf 8:41 Q

3

8:18 e 2
f

Weiler (Rems) 8:21 Q Waiblingen 8:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 8:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 9:22 – 
Filderstadt 9:27

14

8:20
Mo - Sa

RB 61
3132
f

Schorndorf-Hammerschlag 8:21 Q 
Rudersberg-Oberndorf 8:41

5

8:28 IC 2063
h

Schwäbisch Gmünd 8:41 Q Nürnberg Hbf 10:18 – 
Bamberg 10:59 – Leipzig Hbf 14:09

2

8:33
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 8:36 Q Waiblingen 8:54 – 
Stuttgart Hbf (tief) 9:10 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 9:37 – 
Filderstadt 9:42

1

8:43
Mo - Fr

MEX 13
19412
f

Waiblingen 8:58 – Stuttgart-Bad Cannstatt 9:06 – 
Stuttgart Hbf 9:11 Q

3

8:44 MEX 13
19459
f

Urbach (b Schorndorf) 8:47 – 
Plüderhausen 8:49 Q Aalen Hbf 9:20 – 
Crailsheim 10:12

2

8:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 8:51 Q Waiblingen 9:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 9:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 9:52 – 
Filderstadt 9:57

1

8:48
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 8:51 Q Waiblingen 9:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 9:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 9:52 – 
Filderstadt 9:57

14

8:50
Mo - Fr

RB 61
3134
f

Schorndorf-Hammerschlag 8:51 Q 
Rudersberg-Oberndorf 9:11

5

9:00
9:03
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 9:06 Q Waiblingen 9:24 – 
Stuttgart Hbf (tief) 9:40 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 10:07 – 
Filderstadt 10:12

1

9:14
Mo - Fr

MEX 13
19409
f

Urbach (b Schorndorf) 9:17 – 
Plüderhausen 9:19 Q Aalen Hbf 9:50

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schorndorf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:14 MEX 13
56702
f

Waiblingen 9:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 9:35 – 
Stuttgart Hbf 9:39 Q

3

9:18 e 2
f

Weiler (Rems) 9:21 Q Waiblingen 9:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 9:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 10:22 – 
Filderstadt 10:27

14

9:20
Mo - Sa

RB 61
3136
f

Schorndorf-Hammerschlag 9:21 Q 
Rudersberg-Oberndorf 9:41

5

9:29 IRE 1
19673
f

Schwäbisch Gmünd 9:41 – Aalen Hbf 9:56 Q 2

9:33
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 9:36 Q Waiblingen 9:54 – 
Stuttgart Hbf (tief) 10:10 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 10:37 – 
Filderstadt 10:42

1

9:44 MEX 13
19461
f

Urbach (b Schorndorf) 9:47 – 
Plüderhausen 9:49 Q Aalen Hbf 10:20 – 
Ellwangen 10:45

2

9:44 MEX 13
19414
f

Waiblingen 9:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 10:04 – 
Stuttgart Hbf 10:09 Q

3

9:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 9:51 Q Waiblingen 10:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 10:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 10:52 – 
Filderstadt 10:57

1

9:48
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 9:51 Q Waiblingen 10:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 10:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 10:52 – 
Filderstadt 10:57

14

9:50
Mo - Fr

RB 61
3138
f

Schorndorf-Hammerschlag 9:51 Q 
Rudersberg-Oberndorf 10:11

5

10:00
10:03
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 10:06 Q Waiblingen 10:24 – 
Stuttgart Hbf (tief) 10:40 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 11:07 – 
Filderstadt 11:12

1

10:14 MEX 13
56703
f

Urbach (b Schorndorf) 10:17 – 
Plüderhausen 10:19 Q Aalen Hbf 10:51

2

10:14 MEX 13
19464
f

Waiblingen 10:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 10:35 – 
Stuttgart Hbf 10:39 Q

3

10:18 e 2
f

Weiler (Rems) 10:21 Q Waiblingen 10:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 10:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 11:22 – 
Filderstadt 11:27

14



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schorndorf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:20
Mo - Sa

RB 61
3140
f

Schorndorf-Hammerschlag 10:21 Q 
Rudersberg-Oberndorf 10:41

5

10:29 IRE 1
19674
f

Stuttgart Hbf 10:50 – Vaihingen (Enz) 11:15 – 
Mühlacker 11:22 – Pforzheim Hbf 11:31 – 
Karlsruhe-Durlach 11:47 – 
Karlsruhe Hbf 11:52 Q

3

10:33
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 10:36 Q Waiblingen 10:54 – 
Stuttgart Hbf (tief) 11:10 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 11:37 – 
Filderstadt 11:42

1

10:44 MEX 13
19463
f

Urbach (b Schorndorf) 10:47 – 
Plüderhausen 10:49 Q Aalen Hbf 11:20 – 
Crailsheim 12:12

2

10:44 MEX 13
19416
f

Waiblingen 10:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 11:06 – 
Stuttgart Hbf 11:11 Q

3

10:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 10:51 Q Waiblingen 11:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 11:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 11:52 – 
Filderstadt 11:57

1

10:48
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 10:51 Q Waiblingen 11:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 11:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 11:52 – 
Filderstadt 11:57

14

10:50
Mo - Fr

RB 61
3142
f

Schorndorf-Hammerschlag 10:51 Q 
Rudersberg-Oberndorf 11:11

5

11:00
11:03
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 11:06 Q Waiblingen 11:24 – 
Stuttgart Hbf (tief) 11:40 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 12:07 – 
Filderstadt 12:12

1

11:14 MEX 13
19413
f

Urbach (b Schorndorf) 11:17 – 
Plüderhausen 11:19 Q Aalen Hbf 11:50

2

11:14 MEX 13
19466
f

Waiblingen 11:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 11:35 – 
Stuttgart Hbf 11:39 Q

3

11:18 e 2
f

Weiler (Rems) 11:21 Q Waiblingen 11:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 11:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 12:22 – 
Filderstadt 12:27

14

11:20
Mo - Sa

RB 61
3144
f

Schorndorf-Hammerschlag 11:21 Q 
Rudersberg-Oberndorf 11:41

5

11:29 IRE 1
19675
f

Schwäbisch Gmünd 11:41 – Aalen Hbf 11:56 Q 2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schorndorf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:33
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 11:36 Q Waiblingen 11:54 – 
Stuttgart Hbf (tief) 12:10 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 12:37 – 
Filderstadt 12:42

1

11:44 MEX 13
19465
f

Urbach (b Schorndorf) 11:47 – 
Plüderhausen 11:49 Q Aalen Hbf 12:20 – 
Ellwangen 12:45

2

11:44 MEX 13
56704
f

Waiblingen 11:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 12:04 – 
Stuttgart Hbf 12:09 Q

3

11:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 11:51 Q Waiblingen 12:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 12:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 12:52 – 
Filderstadt 12:57

1

11:48
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 11:51 Q Waiblingen 12:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 12:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 12:52 – 
Filderstadt 12:57

14

11:50
Mo - Fr

RB 61
3146
f

Schorndorf-Hammerschlag 11:51 Q 
Rudersberg-Oberndorf 12:11

5

12:00
12:03
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 12:06 Q Waiblingen 12:24 – 
Stuttgart Hbf (tief) 12:40 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 13:07 – 
Filderstadt 13:12

1

12:14 MEX 13
19415
f

Urbach (b Schorndorf) 12:17 – 
Plüderhausen 12:19 Q Aalen Hbf 12:50

2

12:14 MEX 13
19468
f

Waiblingen 12:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 12:35 – 
Stuttgart Hbf 12:39 Q

3

12:18 e 2
f

Weiler (Rems) 12:21 Q Waiblingen 12:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 12:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 13:22 – 
Filderstadt 13:27

14

12:20
Mo - Sa

RB 61
3148
f

Schorndorf-Hammerschlag 12:21 Q 
Rudersberg-Oberndorf 12:41

5

12:29 IRE 1
19676
f

Stuttgart Hbf 12:50 – Vaihingen (Enz) 13:15 – 
Mühlacker 13:22 – Pforzheim Hbf 13:30 – 
Karlsruhe-Durlach 13:47 – 
Karlsruhe Hbf 13:52 Q

3

12:33
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 12:36 Q Waiblingen 12:54 – 
Stuttgart Hbf (tief) 13:10 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 13:37 – 
Filderstadt 13:42

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schorndorf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:44 MEX 13
19467
f

Urbach (b Schorndorf) 12:47 – 
Plüderhausen 12:49 Q Aalen Hbf 13:20 – 
Crailsheim 14:12

2

12:44 MEX 13
19420
f

Waiblingen 12:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 13:07 – 
Stuttgart Hbf 13:13 Q

3

12:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 12:51 Q Waiblingen 13:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 13:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 13:52 – 
Filderstadt 13:57

1

12:48
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 12:51 Q Waiblingen 13:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 13:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 13:52 – 
Filderstadt 13:57

14

12:50
Mo - Fr

RB 61
3150
f

Schorndorf-Hammerschlag 12:51 Q 
Rudersberg-Oberndorf 13:11

5

13:00
13:03
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 13:06 Q Waiblingen 13:24 – 
Stuttgart Hbf (tief) 13:40 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 14:07 – 
Filderstadt 14:12

1

13:14 MEX 13
56705
f

Urbach (b Schorndorf) 13:16 – 
Plüderhausen 13:19 Q Aalen Hbf 13:51

2

13:14 MEX 13
19470
f

Waiblingen 13:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 13:35 – 
Stuttgart Hbf 13:39 Q

3

13:18 e 2
f

Weiler (Rems) 13:21 Q Waiblingen 13:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 13:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 14:22 – 
Filderstadt 14:27

14

13:20
Mo - Sa

RB 61
3152
f

Schorndorf-Hammerschlag 13:21 Q 
Rudersberg-Oberndorf 13:41

5

13:29 IRE 1
19677
f

Schwäbisch Gmünd 13:41 – Aalen Hbf 13:56 Q 2

13:33
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 13:36 Q Waiblingen 13:54 – 
Stuttgart Hbf (tief) 14:10 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 14:37 – 
Filderstadt 14:42

1

13:44 MEX 13
19469
f

Urbach (b Schorndorf) 13:47 – 
Plüderhausen 13:49 Q Aalen Hbf 14:20 – 
Ellwangen 14:45

2

13:44 MEX 13
19422
f

Waiblingen 13:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 14:05 – 
Stuttgart Hbf 14:09 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schorndorf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 13:51 Q Waiblingen 14:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 14:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 14:52 – 
Filderstadt 14:57

1

13:48
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 13:51 Q Waiblingen 14:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 14:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 14:52 – 
Filderstadt 14:57

14

13:50
Mo - Fr

RB 61
3154
f

Schorndorf-Hammerschlag 13:51 Q 
Rudersberg-Oberndorf 14:11

5

14:00
14:03
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 14:06 Q Waiblingen 14:24 – 
Stuttgart Hbf (tief) 14:40 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 15:07 – 
Filderstadt 15:12

1

14:14 MEX 13
19419
f

Urbach (b Schorndorf) 14:17 – 
Plüderhausen 14:19 Q Aalen Hbf 14:50

2

14:14 MEX 13
19472
f

Waiblingen 14:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 14:35 – 
Stuttgart Hbf 14:39 Q

3

14:18 e 2
f

Weiler (Rems) 14:21 Q Waiblingen 14:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 14:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 15:22 – 
Filderstadt 15:27

14

14:20
Mo - Sa

RB 61
3156
f

Schorndorf-Hammerschlag 14:21 Q 
Rudersberg-Oberndorf 14:41

5

14:29 IRE 1
19678
f

Stuttgart Hbf 14:50 – Vaihingen (Enz) 15:15 – 
Mühlacker 15:22 – Pforzheim Hbf 15:30 – 
Karlsruhe-Durlach 15:47 – 
Karlsruhe Hbf 15:52 Q

3

14:33
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 14:36 Q Waiblingen 14:54 – 
Stuttgart Hbf (tief) 15:10 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 15:37 – 
Filderstadt 15:42

1

14:44 MEX 13
19471
f

Urbach (b Schorndorf) 14:47 – 
Plüderhausen 14:49 Q Aalen Hbf 15:20 – 
Crailsheim 16:12

2

14:44 MEX 13
56706
f

Waiblingen 14:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 15:05 – 
Stuttgart Hbf 15:09 Q

3

14:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 14:51 Q Waiblingen 15:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 15:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 15:52 – 
Filderstadt 15:57

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schorndorf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:48
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 14:51 Q Waiblingen 15:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 15:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 15:52 – 
Filderstadt 15:57

14

14:50
Mo - Fr

RB 61
3158
f

Schorndorf-Hammerschlag 14:51 Q 
Rudersberg-Oberndorf 15:11

5

15:00
15:03
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 15:06 Q Waiblingen 15:24 – 
Stuttgart Hbf (tief) 15:40 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 16:07 – 
Filderstadt 16:12

1

15:14 MEX 13
19421
f

Urbach (b Schorndorf) 15:17 – 
Plüderhausen 15:19 Q Aalen Hbf 15:50

2

15:14 MEX 13
19474
f

Waiblingen 15:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 15:35 – 
Stuttgart Hbf 15:39 Q

3

15:18 e 2
f

Weiler (Rems) 15:21 Q Waiblingen 15:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 15:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 16:22 – 
Filderstadt 16:27

14

15:20
Mo - Sa

RB 61
3160
f

Schorndorf-Hammerschlag 15:21 Q 
Rudersberg-Oberndorf 15:41

5

15:29 IRE 1
19679
f

Schwäbisch Gmünd 15:41 – Aalen Hbf 15:56 Q 2

15:33
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 15:36 Q Waiblingen 15:54 – 
Stuttgart Hbf (tief) 16:10 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 16:37 – 
Filderstadt 16:42

1

15:44 MEX 13
19473
f

Urbach (b Schorndorf) 15:47 – 
Plüderhausen 15:49 Q Aalen Hbf 16:20 – 
Ellwangen 16:45

2

15:44 MEX 13
19426
f

Waiblingen 15:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 16:05 – 
Stuttgart Hbf 16:09 Q

3

15:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 15:51 Q Waiblingen 16:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 16:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 16:52 – 
Filderstadt 16:57

1

15:48
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 15:51 Q Waiblingen 16:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 16:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 16:52 – 
Filderstadt 16:57

14

15:50
Mo - Fr

RB 61
3162
f

Schorndorf-Hammerschlag 15:51 Q 
Rudersberg-Oberndorf 16:11

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schorndorf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:00
16:03
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 16:06 Q Waiblingen 16:24 – 
Stuttgart Hbf (tief) 16:40 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 17:07 – 
Filderstadt 17:12

1

16:14
Sa, So

MEX 13
56711
f

Urbach (b Schorndorf) 16:16 – 
Plüderhausen 16:19 Q Aalen Hbf 16:51

2

16:14
Mo - Fr

MEX 13
19423
f

Urbach (b Schorndorf) 16:17 – 
Plüderhausen 16:19 Q Aalen Hbf 16:50

2

16:14 MEX 13
19476
f

Waiblingen 16:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 16:35 – 
Stuttgart Hbf 16:39 Q

3

16:18 e 2
f

Weiler (Rems) 16:21 Q Waiblingen 16:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 16:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 17:22 – 
Filderstadt 17:27

14

16:20
Mo - Sa

RB 61
3164
f

Schorndorf-Hammerschlag 16:21 Q 
Rudersberg-Oberndorf 16:41

5

16:29 IRE 1
19680
f

Stuttgart Hbf 16:50 – Vaihingen (Enz) 17:14 – 
Mühlacker 17:22 – Pforzheim Hbf 17:30 – 
Karlsruhe-Durlach 17:47 – 
Karlsruhe Hbf 17:52 Q

3

16:33
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 16:36 Q Waiblingen 16:54 – 
Stuttgart Hbf (tief) 17:10 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 17:37 – 
Filderstadt 17:42

1

16:44 MEX 13
19475
f

Urbach (b Schorndorf) 16:47 – 
Plüderhausen 16:49 Q Aalen Hbf 17:20 – 
Crailsheim 18:12

2

16:44 MEX 13
19428
f

Waiblingen 16:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 17:05 – 
Stuttgart Hbf 17:09 Q

3

16:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 16:51 Q Waiblingen 17:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 17:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 17:52 – 
Filderstadt 17:57

1

16:48
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 16:51 Q Waiblingen 17:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 17:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 17:52 – 
Filderstadt 17:57

14

16:50
Mo - Fr

RB 61
3166
f

Schorndorf-Hammerschlag 16:51 Q 
Rudersberg-Oberndorf 17:11

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schorndorf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:00
17:03
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 17:06 Q Waiblingen 17:24 – 
Stuttgart Hbf (tief) 17:40 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 18:07 – 
Filderstadt 18:12

1

17:14
Sa, So

MEX 13
19425
f

Urbach (b Schorndorf) 17:17 – 
Plüderhausen 17:19 Q Aalen Hbf 17:50

2

17:14
Mo - Fr

MEX 13
56707
f

Urbach (b Schorndorf) 17:16 – 
Plüderhausen 17:19 Q Aalen Hbf 17:51

2

17:14 MEX 13
19478
f

Waiblingen 17:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 17:35 – 
Stuttgart Hbf 17:39 Q

3

17:18 e 2
f

Weiler (Rems) 17:21 Q Waiblingen 17:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 17:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 18:22 – 
Filderstadt 18:27

14

17:20
Mo - Sa

RB 61
3168
f

Schorndorf-Hammerschlag 17:21 Q 
Rudersberg-Oberndorf 17:41

5

17:29 IRE 1
19681
f

Schwäbisch Gmünd 17:41 – Aalen Hbf 17:56 Q 2

17:33
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 17:36 Q Waiblingen 17:54 – 
Stuttgart Hbf (tief) 18:10 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 18:37 – 
Filderstadt 18:42

1

17:44 MEX 13
19477
f

Urbach (b Schorndorf) 17:47 – 
Plüderhausen 17:49 Q Aalen Hbf 18:20 – 
Ellwangen 18:45

2

17:44 MEX 13
19430
56712
f

Waiblingen 17:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 18:05 – 
Stuttgart Hbf 18:09 Q

3

17:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 17:51 Q Waiblingen 18:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 18:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 18:52 – 
Filderstadt 18:57

1

17:48
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 17:51 Q Waiblingen 18:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 18:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 18:52 – 
Filderstadt 18:57

14

17:50
Mo - Fr

RB 61
3170
f

Schorndorf-Hammerschlag 17:51 Q 
Rudersberg-Oberndorf 18:11

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schorndorf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:00
18:03
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 18:06 Q Waiblingen 18:24 – 
Stuttgart Hbf (tief) 18:40 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 19:07 – 
Filderstadt 19:12

1

18:14 MEX 13
19427
f

Urbach (b Schorndorf) 18:17 – 
Plüderhausen 18:19 Q Aalen Hbf 18:50

2

18:14 MEX 13
19480
f

Waiblingen 18:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 18:35 – 
Stuttgart Hbf 18:39 Q

3

18:18 e 2
f

Weiler (Rems) 18:21 Q Waiblingen 18:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 18:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 19:22 – 
Filderstadt 19:27

14

18:20
Mo - Sa

RB 61
3172
f

Schorndorf-Hammerschlag 18:21 Q 
Rudersberg-Oberndorf 18:41

5

18:29 IRE 1
19682
f

Stuttgart Hbf 18:50 – Vaihingen (Enz) 19:15 – 
Mühlacker 19:22 – Pforzheim Hbf 19:30 – 
Karlsruhe-Durlach 19:47 – 
Karlsruhe Hbf 19:52 Q

3

18:33
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 18:36 Q Waiblingen 18:54 – 
Stuttgart Hbf (tief) 19:10 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 19:37 – 
Filderstadt 19:42

1

18:44 MEX 13
19479
f

Urbach (b Schorndorf) 18:47 – 
Plüderhausen 18:49 Q Aalen Hbf 19:20 – 
Crailsheim 20:12

2

18:44 MEX 13
56708
19432
f

Waiblingen 18:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 19:05 – 
Stuttgart Hbf 19:09 Q

3

18:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 18:51 Q Waiblingen 19:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 19:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 19:52 – 
Filderstadt 19:57

1

18:48
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 18:51 Q Waiblingen 19:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 19:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 19:52 – 
Filderstadt 19:57

14

18:50
Mo - Fr

RB 61
3174
f

Schorndorf-Hammerschlag 18:51 Q 
Rudersberg-Oberndorf 19:11

5

19:00
19:03
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 19:06 Q Waiblingen 19:24 – 
Stuttgart Hbf (tief) 19:40 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 20:07 – 
Filderstadt 20:12

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schorndorf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:14
Sa, So

MEX 13
56713
f

Urbach (b Schorndorf) 19:16 – 
Plüderhausen 19:19 Q Aalen Hbf 19:51

2

19:14
Mo - Fr

MEX 13
19429
f

Urbach (b Schorndorf) 19:17 – 
Plüderhausen 19:19 Q Aalen Hbf 19:50

2

19:14 MEX 13
19482
f

Waiblingen 19:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 19:35 – 
Stuttgart Hbf 19:39 Q

3

19:18 e 2
f

Weiler (Rems) 19:21 Q Waiblingen 19:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 19:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 20:22 – 
Filderstadt 20:27

14

19:20
Mo - Fr

RB 61
3176
f

Schorndorf-Hammerschlag 19:21 Q 
Rudersberg-Oberndorf 19:41

5

19:28
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 19:31 Q Waiblingen 19:54 – 
Stuttgart Hbf (tief) 20:10 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 20:37 – 
Filderstadt 20:42

19:29 IRE 1
19683
f

Schwäbisch Gmünd 19:41 – Aalen Hbf 19:56 Q 2

19:34 IC 2062
h

Stuttgart Hbf 19:53 Q Pforzheim Hbf 20:31 – 
Karlsruhe Hbf 20:53

3

19:44 MEX 13
56709
19481
f

Urbach (b Schorndorf) 19:47 – 
Plüderhausen 19:49 Q Aalen Hbf 20:22
> Sa, So weiter nach Ellwangen 20:45

2

19:44 MEX 13
19434
f

Waiblingen 19:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 20:05 – 
Stuttgart Hbf 20:09 Q

3

19:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 19:51 Q Waiblingen 20:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 20:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 20:52 – 
Filderstadt 20:57

1

19:48
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 19:51 Q Waiblingen 20:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 20:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 20:52 – 
Filderstadt 20:57

14

19:50
Mo - Sa

RB 61
3178
f

Schorndorf-Hammerschlag 19:51 Q 
Rudersberg-Oberndorf 20:11

5

20:00
20:03
Mo - Sa

e 2
f

Weiler (Rems) 20:06 Q Waiblingen 20:24 – 
Stuttgart Hbf (tief) 20:40 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 21:07 – 
Filderstadt 21:12



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schorndorf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:14 MEX 13
19431
f

Urbach (b Schorndorf) 20:17 – 
Plüderhausen 20:19 Q Aalen Hbf 20:50

2

20:14 MEX 13
19484
f

Waiblingen 20:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 20:35 – 
Stuttgart Hbf 20:39 Q

3

20:18
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 20:21 Q Waiblingen 20:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 20:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 21:22 – 
Filderstadt 21:27

1

20:18
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 20:21 Q Waiblingen 20:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 20:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 21:22 – 
Filderstadt 21:27

14

20:29 IRE 1
19684
f

Stuttgart Hbf 20:50 – Vaihingen (Enz) 21:15 – 
Mühlacker 21:22 – Pforzheim Hbf 21:30 – 
Karlsruhe-Durlach 21:47 – 
Karlsruhe Hbf 21:52 Q

3

20:44
Mo - Sa

MEX 13
19436
f

Waiblingen 20:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 21:06 – 
Stuttgart Hbf 21:10 Q

3

20:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 20:51 Q Waiblingen 21:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 21:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 21:52 – 
Filderstadt 21:57

1

20:48
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 20:51 Q Waiblingen 21:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 21:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 21:52 – 
Filderstadt 21:57

14

20:50
Mo - Sa

RB 61
3182
f

Schorndorf-Hammerschlag 20:51 Q 
Rudersberg-Oberndorf 21:11

5

21:00
21:14
Mo - Sa

MEX 13
19435
f

Urbach (b Schorndorf) 21:17 – 
Plüderhausen 21:19 Q Aalen Hbf 21:50

2

21:14 MEX 13
19486
f

Waiblingen 21:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 21:35 – 
Stuttgart Hbf 21:39 Q

3

21:18
Mo - Fr

e 2
f

Weiler (Rems) 21:21 Q Waiblingen 21:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 21:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 22:22 – 
Filderstadt 22:27

1

21:18
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 21:21 Q Waiblingen 21:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 21:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 22:22 – 
Filderstadt 22:27

14



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schorndorf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:29 IRE 1
19685
f

Schwäbisch Gmünd 21:41 – Aalen Hbf 21:56 Q 2

21:34 IC 2060
h

Stuttgart Hbf 21:53 Q Karlsruhe Hbf 22:47 3

21:44 MEX 13
19485
f

Urbach (b Schorndorf) 21:47 – 
Plüderhausen 21:49 Q Aalen Hbf 22:20 – 
Ellwangen 22:45

2

21:44
Mo - Sa

MEX 13
19440
f

Waiblingen 21:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 22:05 – 
Stuttgart Hbf 22:09 Q

3

21:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 21:51 Q Waiblingen 22:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 22:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 22:52 – 
Filderstadt 22:57

1

21:48
Di - Fr*

e 2
f

Weiler (Rems) 21:51 Q Waiblingen 22:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 22:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 22:52 – 
Filderstadt 22:57
*auch 11. Nov, 2. Dez

14

21:50
Mo - Sa

RB 61
3186
f

Schorndorf-Hammerschlag 21:51 Q 
Rudersberg-Oberndorf 22:11

5

22:00
22:14
Mo - Sa

MEX 13
19437
f

Urbach (b Schorndorf) 22:17 – 
Plüderhausen 22:19 Q Aalen Hbf 22:50

2

22:14 MEX 13
19488
f

Waiblingen 22:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 22:35 – 
Stuttgart Hbf 22:39 Q

3

22:18
Di - Fr*

e 2
f

Weiler (Rems) 22:21 Q Waiblingen 22:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 22:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 23:22 – 
Filderstadt 23:27
*auch 11. Nov, 2. Dez

1

22:18
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 22:21 Q Waiblingen 22:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 22:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 23:22 – 
Filderstadt 23:27

14

22:29 IRE 1
19686
f

Stuttgart Hbf 22:50 – Vaihingen (Enz) 23:30 – 
Mühlacker 23:39 – Pforzheim Hbf 23:56 Q 
Karlsruhe-Durlach 0:14 – Karlsruhe Hbf 0:19

3

22:44 MEX 13
19487
f

Urbach (b Schorndorf) 22:47 – 
Plüderhausen 22:49 Q Aalen Hbf 23:20 – 
Crailsheim 0:09

2

22:44
Mo - Sa

MEX 13
19442
f

Waiblingen 22:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 23:05 – 
Stuttgart Hbf 23:09 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schorndorf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 22:51 Q Waiblingen 23:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 23:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 23:52 – 
Filderstadt 23:57

1

22:48
Di - Fr*

e 2
f

Weiler (Rems) 22:51 Q Waiblingen 23:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 23:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 23:52 – 
Filderstadt 23:57
*auch 11. Nov, 2. Dez

14

22:50
Mo - Sa

RB 61
3190
f

Schorndorf-Hammerschlag 22:51 Q 
Rudersberg-Oberndorf 23:11

5

22:59 IRE 1
19687
f

Schwäbisch Gmünd 23:11 – Aalen Hbf 23:26 Q 2

23:00
23:03
Fr, So

IC 2166
h

Stuttgart Hbf 23:27 Q 3

23:14
Mo - Sa

MEX 13
19439
f

Urbach (b Schorndorf) 23:17 – 
Plüderhausen 23:19 Q Aalen Hbf 23:50

2

23:18
Di - Fr*

e 2
f

Weiler (Rems) 23:21 Q Waiblingen 23:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 23:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 0:22 – 
Filderstadt 0:27
*auch 11. Nov, 2. Dez

1

23:18
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 23:21 Q Waiblingen 23:39 – 
Stuttgart Hbf (tief) 23:55 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 0:22 – 
Filderstadt 0:27

14

23:44 MEX 13
19489
f

Urbach (b Schorndorf) 23:47 – 
Plüderhausen 23:49 Q Aalen Hbf 0:20

2

23:44
Mo - Sa

MEX 13
19444
f

Waiblingen 23:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 0:05 – 
Stuttgart Hbf 0:09 Q

3

23:48
Sa, So

e 2
f

Weiler (Rems) 23:51 Q Waiblingen 0:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 0:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 0:52 – 
Filderstadt 0:57

1

23:48
Di - Fr*

e 2
f

Weiler (Rems) 23:51 Q Waiblingen 0:09 – 
Stuttgart Hbf (tief) 0:25 – 
ô Stuttgart Flughafen/Messe 0:52 – 
Filderstadt 0:57
*auch 11. Nov, 2. Dez

14

23:50
Mo - Sa

RB 61
3194
f

Schorndorf-Hammerschlag 23:51 Q 
Rudersberg-Oberndorf 0:11

5

Zeichenerklärung



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schorndorf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Züge im Fernverkehr
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RB Regionalbahn
IRE Interregio-Express
MEX Metropolexpress
e S-Bahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


